
Č. j.: 2018/106839 žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve věci zakázky na IT sytém pro vyplácení 
sociálních dávek 
 
Dotaz ze dne 29. 5. 2018 
 
 

Odpověď 
Ministerstvo práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) obdrželo dne 29. 5. 2018 Vaši 

žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), ve  které žádáte 

informaci, zda se MPSV domáhá v občanskoprávním řízení náhrady škody ve věci 

zakázky na IT systém pro vyplácení sociálních dávek. 

 

Sdělujeme Vám, že se MPSV řádně přihlásilo do trestního řízení vedeného proti 

Bc. Vladimíru Šiškovi, MBA a Ing. Miroslavu Dudovi a náležitě uplatnilo škodu 

vzniklou trestnou činností. Po vydání pravomocného odsuzujícího rozsudku se nyní 

zaměřujeme na vymáhání vzniklé škody v občanskoprávním řízení, na které bylo 

MPSV Vrchním soudem v Praze odkázáno. Ve spolupráci s Úřadem pro zastupování 

státu ve věcech majetkových projednáváme podrobnosti žalobního návrhu 

a připravujeme podklady pro vymáhání vzniklé škody u soudu. 

 

Bližší informace Vám vzhledem k probíhající přípravě soudního řízení nejsme 

schopni poskytnout, můžeme Vás však ubezpečit, že se případem aktivně 

zabýváme. 

 
S pozdravem 
 
 


